SENADO FEDERAL 

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Nilo Coelho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 152, DE 1983 

Autoriza o Governo do Estado de Sio Paulo a ele-­
varem Cr$ 493.000.000,00 (quatrocentos e noventa e 
três milhões de cruzeiros) o montante de sua dívida 
consolidada. 

Art. i' É o Governo do Estado de São Paulo, nos 
termos do art. 29 da Resolução n9 93, de 11 de outubro 
de 1976, do Senado Federal, autorizado a elevar em Cr$ 
493.000.000,00 (quatrocentos e noventa e três milhões de 
cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, a fim 
de que possa contratar um empréstimo de igual valor 
junto à Caixa Econômica Federal, mediante a utilizaçãO 
de recursos do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento So­
cial - F AS, destinado à implantação de 2 (doi.s)

[...]

de CrS 3.619.000,00 (três milhões, seiscentos e deze­
nove ~n cruzeiros) •. 

Art. 19 É a Prefeitura Municipal de ltaueira, Estado 
do Piauí, nos termos do art. 29 da Resolução n9 93, de 11 
de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a 
contratar operação de crédito no valor de CrS 
3.619.000,00 (três milhões, seiscentos e dezenove mil cru-

zeiros) junto à Caixa Econômica Federal, mediante a uti­
lh:ação de i-ecursos do Fundo de Ap'?ío ao Desenvolvi--­
menta Social- FAS, d_estinada à consturção e equipa­
mento de escolas rurais, naquele Município, obedecidas 
as condições admitidas pelo Banco Central do Brasil no

[...]

montante de sua dívida consolidada. 

Art. 19 E a :Prefeitura Municipal de Uberlândia, Es­
tado de Minas Gerais, nos termos do art. .211 d<l ResoM 
lução n"' 93, de 11 de outubro de I 976, do Senado Fede­
ral, autorizada a elevar o montante de sua dívida conso­
lidada em CrS 495.756.000,00 (quatrocentos e noventa e 
cinco milhões, setecentos e cinqUenta e seis mil cruzei­
ros). correspondentes a 400.000 UPCs, considerado o va­
lor nominal da UPC de Cr5 1.239,39 (um mil, duzentos e 
trinta e nove cruzeiros e trinta e nové centavos), vige"nie 
em outubro/81, a fim de que possa contratar um emprés­
timo de igual valor junto à Caixa Econômica do Estado 
de Minas Gerais, està na qualid-ade de agente Financeiro 

do Banco Nacional da Habitação - BNH, destinado à

[...]

Federal, autorizada a elevar o montante de sua dívida 
consolidada em CrS 1.097.338.207,68 (um bilhão, novenR 
ta e sete milhões, trezentos e trinta e oito mil, duzentos e 
sete cruzeiros e sessenta e oito centavos), co_rres.pondenR 

.tesa 1.814.112 UPCs, considerado o valor nominal da 
UPC de Cr$ 604,89 (seiscentos e quatro cruzeiros e oiR 
tenta e nove centavos), vigente em julho/80, a fim de que 
possa contratar empréstimos. no valor global acima menR 
cionado, junto à Caixa Econômica -do Estado __ de São 
Paulo S.A., esta na qualidade de agente financeiro do 
Banco Nacional da Habitação- BNH, destinados ao fiR

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do a~. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Nilo Coelho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RES04UÇÃO N• 158, DE 1933 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 
Estado de São Paulo a elevar em CrS 12.000.000,00 
(doze milhões de cruzeiros) o montante d~ sua dívida 
consolidada. 

Art. _19 t;: a Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 
Estado de São Paulo~ autorizada a elev~r, -iemporãria­
mente, o parâmetro fixado pelo inciso lU do art. 2'il da 
Resolução n'il62, de 28 de outubro de 1975, alt:erada peJa­